

Rubrik: Handelsregistereintragungen

Unterrubrik: Neueintrag

Publikationsdatum: SHAB - 03.07.2020 Meldungsnummer: HR01-1004928358

Kanton: GR

## **Publizierende Stelle:**

Bundesamt für Justiz (BJ), Eidgenössisches Amt für das Handelsregister, Bundesrain 20, 3003 Bern

## Neueintragung Spitex Region Schanfigg, Arosa

Spitex Region Schanfigg Pagigerstrasse 1 7028 St. Peter

Spitex Region Schanfigg, in Arosa, CHE-107.050.979, Pagigerstrasse 1, 7028 St. Peter, Verein (Neueintragung). Statutendatum: 26.05.2020. Zweck: Gestützt auf die Kantonale Gesetzgebung (Gesundheitsgesetz und Krankenpflegegesetz respektive der Verordnung zum Krankenpflegegesetz) ermöglicht die Spitex Region Schanfigg mit ihren Dienstleistungen das Wohnen zuhause für Menschen aller Altersgruppen, die der Pflege, Betreuung, Begleitung oder Beratung bedürfen. Die Spitex-Dienstleistungen werden in Ergänzung zum sozialen Netz und unter Einbezug der persönlichen Ressourcen des Klienten eingesetzt. Die Spitex-Dienstleistungen stehen zur Verfügung für behinderte, kranke, verunfallte, rekonvaleszente und sterbende Menschen und deren Familien; Menschen, die in psychischen, physischen und/oder sozialen Krisen- oder Risikosituationen stehen; Frauen vor und/oder nach der Geburt, bzw. deren Familie sowie pflegende Angehörige. Zur Erfüllung dieser Aufgaben bietet der Verein die Dienste häusliche Krankenpflege, Hauspflege und Haushilfe sowie Mahlzeitendienst an. Für die Koordination, die Administration und das Rechnungswesen ist ein Spitex Stützpunkt eingerichtet; vollständige Zweckumschreibung gemäss Statuten. Mittel: Mitgliederbeiträge; Kostenanteile der Klienten und Versicherer; freiwillige Zuwendungen, Beiträge von Kanton und Gemeinde. Eingetragene Personen: Jäger, Badrutt, von Arosa, in Arosa, Präsident, mit Kollektivunterschrift zu zweien; Mettier, Alice, von Arosa, in Arosa, Vizepräsidentin, mit Kollektivunterschrift zu zweien; Beeli, Annetta, von Arosa, in Arosa, Mitglied, ohne Zeichnungsberechtigung; Niggli, Sonja, von Fideris, in Arosa, Mitglied, ohne Zeichnungsberechtigung; Preisig, Bruno, von Schwellbrunn, in Arosa, Mitglied, ohne Zeichnungsberechtigung.

Tagesregister-Nr. 3187 vom 30.06.2020

Kontaktstelle: Handelsregisteramt des Kantons Graubünden